

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 2022年 4月 1日 (至) 2023年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	児童福祉事業収益	276,766,877	265,306,832	11,460,045
	益	保育事業収益	550,586,151	548,364,482	2,221,669
		経常経費寄附金収益	3,386,704	3,315,295	71,409
		サービス活動収益計(1)	830,739,732	816,986,609	13,753,123
	費	人件費	646,909,035	612,957,542	33,951,493
		事業費	127,556,260	121,119,714	6,436,546
		事務費	53,445,954	51,345,186	2,100,768
		減価償却費	30,525,475	26,206,938	4,318,537
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,019,773	-13,930,508	-3,089,265
		サービス活動費用計(2)	841,416,951	797,698,872	43,718,079
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-10,677,219	19,287,737	-29,964,956	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	101,875	179,835	-77,960
	益	受取利息配当金収益	4,789	4,245	544
		その他のサービス活動外収益	12,974,182	8,649,987	4,324,195
		サービス活動外収益計(4)	13,080,846	8,834,067	4,246,779
	費	支払利息	149,450	244,710	-95,260
		その他のサービス活動外費用	4,062,110	4,195,361	-133,251
		サービス活動外費用計(5)	4,211,560	4,440,071	-228,511
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	8,869,286	4,393,996	4,475,290
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	-1,807,933	23,681,733	-25,489,666
	特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	26,097,000	115,739,000
益		固定資産売却益		14,999	-14,999
		特別収益計(8)	26,097,000	115,753,999	-89,656,999
費		固定資産売却損・処分損	221,349	967,297	-745,948
		国庫補助金等特別積立金積立額	23,476,962	108,283,400	-84,806,438
		特別費用計(9)	23,698,311	109,250,697	-85,552,386
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,398,689	6,503,302	-4,104,613	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	590,756	30,185,035	-29,594,279	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	412,554,909	371,811,874	40,743,035
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	413,145,665	401,996,909	11,148,756
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	38,882,000	55,058,000	-16,176,000
		その他の積立金積立額(16)	58,500,000	44,500,000	14,000,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	393,527,665	412,554,909	-19,027,244